



## WYJAŚNIENIA I MODYFIKACJA SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA

Dot. postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego sektorowego na „Dostawę sprężyn metalowo-gumowych pierwszego stopnia oraz elementów gumowo-metalowych usprężynowania II stopnia do tramwajów typu 128NG”.

Gdańskie Autobusy i Tramwaje Sp. z o. o. jako Zamawiający w niniejszym postępowaniu, prowadzonym w trybie przetargu nieograniczonego, podlegającego przepisom ustawy z dnia 11 września 2019 roku Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2022 roku, poz. 1710 z późn.zm.) w odpowiedzi na wnioski Wykonawcy z dnia 12.06.2023 r. o wyjaśnienia treści Specyfikacji Warunków Zamówienia – dalej „SWZ” – udziela następujących odpowiedzi i modyfikuje treść SWZ:

### PYTANIE 1

Prosimy o usunięcie w art. XI, ust. 6, pkt. 7 SWZ, konieczności złożenia wraz z ofertą dowodu wniesienia wadium. Zamawiający nie wymaga wniesienia wadium zgodnie z art. V., ust. 7 SWZ.

#### **Odpowiedź:**

Zamawiający dokonuje modyfikacji SWZ poprzez wykreślenie pkt 7) ust. 6 Rozdziału XI SWZ.

### PYTANIE 2

Prosimy o doprecyzowanie procedury składania ofert w art. XI, ust. 14, pkt. 2 SWZ – tj. zalecenia aby plik zawierający dane osobowe został zanonimizowany. Jakiego pliku dotyczy to zalecenie?

#### **Odpowiedź:**

Wykonawca decyduje, czy chce aby jego dane osobowe podlegały anonimizacji. W tym celu, składając dany plik, Zamawiający zobowiązany jest do złożenia drugiego pliku zanonimizowanego.

### PYTANIE 3

Prosimy o dodanie wzoru karty gwarancyjnej wskazanej w §1, pkt. 4 obu umów (Załącznik nr 6 do SWZ i załącznik nr 7 do SWZ)

#### **Odpowiedź:**

wymagana jest karta gwarancyjna według wzoru producenta przedmiotu zamówienia.

### PYTANIE 4

Prosimy o zmianę §2, pkt. 3 w obu zaproponowanych umowach (Załącznik nr 6 do SWZ i załącznik nr 7 do SWZ) na: a. 24 tygodni od daty zgłoszenia zapotrzebowania na 1 partię przedmiotu umowy b. 18 tygodni od daty zgłoszenia na każdą kolejną partię przedmiotu umowy.

#### **Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę terminów realizacji dostaw

### PYTANIE 5

Prosimy o doprecyzowanie w §2, pkt. 3 w obu zaproponowanych umowach (Załącznik nr 6 do SWZ i załącznik nr 7 do SWZ) zapisu „[...]dostawy będą realizowane sukcesywnie[...]”. Czy zamawiający jest w stanie określić harmonogram dostaw?

#### **Odpowiedź:**

zamówienia dostaw będą uzależnione od aktualnych potrzeb Zamawiającego.

### PYTANIE 6

Prosimy o zmianę w obu zaproponowanych umowach (Załącznik nr 6 do SWZ i załącznik nr 7 do SWZ) w §2, pkt. 7 na „[...]W przypadku opóźnienia dostawy powyżej 15 dni roboczych[...]”. Aktualna wartość to 4 dni robocze.

#### **Odpowiedź:**

Zamawiający dokonuje modyfikacji § 2 ust 7 Załącznika nr 6 oraz Załącznika nr 7 do SWZ, poprzez zastąpienia zapisu: „... 4 dni roboczych...” na: „...10 dni roboczych...”.

## PYTANIE 7

Prosimy o zmianę w obu zaproponowanych umowach (Załącznik nr 6 do SWZ i załącznik nr 7 do SWZ) w §3, pkt. 3 na „[...]reklamacja będzie rozpatrzona w terminie nie dłuższym niż 10 dni roboczych.[...]” Aktualna wartość to 4 dni robocze.

### **Odpowiedź:**

Zamawiający dokonuje modyfikacji § 3 ust 3 Załącznika nr 6 oraz Załącznika nr 7 do SWZ, poprzez zastąpienia zapisu: „... 4 dni roboczych...” na: „...10 dni roboczych...”.

## PYTANIE 8

Prosimy o zmianę w obu zaproponowanych umowach (Załącznik nr 6 do SWZ i załącznik nr 7 do SWZ) w §3, pkt. 4 na „Wykonanie naprawy/wymiany gwarancyjnej i reklamacyjnej nastąpi w terminie nie przekraczającym 15 dni roboczych”. Aktualna wartość to 4 dni robocze.

### **Odpowiedź:**

Zamawiający dokonuje modyfikacji § 3 ust 4 Załącznika nr 6 oraz Załącznika nr 7 do SWZ, poprzez zastąpienia zapisu: „... 4 dni roboczych...” na: „...10 dni roboczych...”.

## PYTANIE 9

Prosimy o zmianę w obu zaproponowanych umowach (Załącznik nr 6 do SWZ i załącznik nr 7 do SWZ) w §3, w pkt. 5 na „[...]w przypadku opóźnienia powyżej 15 dni roboczych [...]”. Aktualna wartość to 4 dni robocze.

### **Odpowiedź:**

Zamawiający dokonuje modyfikacji § 3 ust 5 Załącznika nr 6 oraz Załącznika nr 7 do SWZ, poprzez zastąpienia zapisu: „... 4 dni roboczych...” na: „...10 dni roboczych...”.

## PYTANIE 10

Prosimy o zmianę w obu zaproponowanych umowach (Załącznik nr 6 do SWZ i załącznik nr 7 do SWZ) w §8, w ust. 2, pkt. 1) na „[...]nie realizuje go bez uzasadnionych przyczyn przez okres kolejnych 15 dni roboczych[...]”. Aktualna wartość to 7 dni roboczych.

### **Odpowiedź:**

Zamawiający że nie wyraża zgody na zmianę SWZ w tym zakresie.

#### PYTANIE 11

W obu zaproponowanych umowach (Załącznik nr 6 do SWZ i załącznik nr 7 do SWZ) w §8 prosimy o dopisanie kolejnego punktu o treści: „Zamawiający, w razie odstąpienia od umowy, zobowiązany jest do dokonania odbioru przedmiotu zamówienia w ilości, na które zgłosił wykonawcy zapotrzebowanie przed odstąpieniem od umowy, a które nie zostało jeszcze dostarczone do zamawiającego. Zamawiający dokona odbioru, pomimo odstąpienia.”

#### **Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę SWZ w tym zakresie.

#### PYTANIE 12

Prosimy o zmianę w obu zaproponowanych umowach (Załącznik nr 6 do SWZ i załącznik nr 7 do SWZ) w §10, ust. 1., pkt. 1) – na „[...] w wysokości 10% wartości brutto umowy [...]”. Zamawiający określa minimalną wielkość przedmiotu umowy tylko na poziomie 50%.

#### **Odpowiedź:**

Zamawiający że nie wyraża zgody na zmianę SWZ w tym zakresie.

#### PYTANIE 13

Prosimy o zmianę w obu zaproponowanych umowach (Załącznik nr 6 do SWZ i załącznik nr 7 do SWZ) w § 10, ust. 1., pkt. 2) – na „[...] 100,00 zł za każdy dzień zwłoki, jednak łącznie nie więcej niż 10% wartości brutto niezrealizowanej części dostawy częściowej [...]”. Zamawiający określa minimalną wielkość przedmiotu umowy tylko na poziomie 50%.

#### **Odpowiedź:**

Zamawiający że nie wyraża zgody na zmianę SWZ w tym zakresie.

#### PYTANIE 14

Prosimy o zmianę w obu zaproponowanych umowach (Załącznik nr 6 do SWZ i załącznik nr 7 do SWZ) w §10, ust. 1., pkt. 3) – na „[...]w wysokości 10% wartości brutto umowy [...]”. Zamawiający określa minimalną wielkość przedmiotu umowy tylko na poziomie 50%.

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę SWZ w tym zakresie.

**PYTANIE 15**

Prosimy o zmianę w obu zaproponowanych umowach (Załącznik nr 6 do SWZ i załącznik nr 7 do SWZ) w §10, ust . 1., pkt. 4) – na „[...]wysokości 150,00 zł za każdy dzień zwłoki jednak łącznie nie więcej niż 5% wartości brutto umowy[...]”. Zamawiający określa minimalną wielkość przedmiotu umowy tylko na poziomie 50%.

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę SWZ w tym zakresie.

**PYTANIE 16**

Prosimy o zmianę w obu zaproponowanych umowach (Załącznik nr 6 do SWZ i załącznik nr 7 do SWZ) w § 10, ust . 5 – na „[...]do łącznej wysokości 15 % wartości brutto umowy[...]”. Zamawiający określa minimalną wielkość przedmiotu umowy tylko na poziomie 50%.

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę SWZ w tym zakresie.

**PYTANIE 17**

W załącznikach nr 4 do obu umów (Załącznik nr 6 do SWZ i załącznik nr 7 do SWZ) wskazane są dane techniczne obu przedmiotów zamówienia (sprężyny I i II stopnia usprężynowania). Obligują one wykonawcę do dostarczenia sprężyn niedostosowanych do sił, jakie faktycznie działają na te elementy podczas użytkowania tramwaju. Prosimy o dopuszczenie sprężyn o poprawionych parametrach, dobranych do rzeczywistej masy tramwaju.

**Odpowiedź:**

podane parametry przedmiotu zamówienia podane są w sposób adekwatny do potrzeb Zamawiającego w tym zakresie.

Ww. zmiany zaznaczono w tekście na czerwono.

Wykonawcy są zobowiązani uwzględnić powyższe zmiany, które stanowią integralną część SWZ, podczas sporządzania ofert.

Treść pozostałych zapisów SWZ pozostaje bez zmian.

**Załączniki:**

1. Załącznik nr 1 – SWZ
2. Załącznik nr 2 – Załącznik nr 6 do SWZ – projekt umowy część I
3. Załącznik nr 3 – Załącznik nr 7 do SWZ – projekt umowy część II